
Щербанівська

загальноосвітня школа
І-ІІІ ступенів



Презентація
досвіду роботи вчителя 

географії
Щербанівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Дорогокуплі С.І.

“Зробіть усе, що можете, 
застосувавши те, що знаєте, 
знаходячись там, де ви є”.

(Теодор Рузвельт)



ДОРОГОКУПЛЯ СЕРГІЙ ІВАНОВИЧ

1969р.н.

Освіта вища:- Полтавський державний педагогічний

інститут ім. В.Г.Короленка. Спеціальність за 

дипломом:  учитель трудового навчання

- Харківський національний університет 
ім.В.Н.Каразіна

Спеціальність за дипломом:  викладач географії

Місце роботи –Щербанівська ЗОШ І - ІІІст.
Посада – вчитель географії.
Педагогічний стаж – 23 роки.
Результати попередньої атестації –
встановлено кваліфікаційну категорію 
“Спеціаліст вищої категорії” та звання “Учитель-

методист”.



Мої університети



Мої 
університети





Підвищення

кваліфікації
«Учись, немовби не можеш знайти і якби опасаєшся

втратити»                                                                                                                            

Конфуцій



Не бійтеся досконалості.
Вам її не досягти.

(Сальвадор Далі)



Мої досягнення



ТЕМА ДОСВІДУ:

Краєзнавчий підхід як метод 
поглиблення практичної 

спрямованості при викладанні 
географії



НАУКОВО-МЕТОДИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Краєзнавчий підхід як метод поглиблення практичної 
спрямованості при викладанні географії

Вивчення психолого-педагогічної літератури.

Разробка програмно-методичного забезпечення освітнього
процесу.

Робота над проблемою: «Краєзнавчий підхід як метод 
поглиблення практичної спрямованості при викладанні 
географії»

Узагальнення власного досвіду педагогічної діяльності.



Позаяк розум не може зосередитися на всьому, він відкидає 

нецікаві, нудні й емоційно монотонні уроки.

Л. Еллісон



Педагогічна теорія – абстракція. Її практичне 

застосування – завжди високе мистецтво.

І. Підласий
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“ Мозговий штурм ”

“ Інформатичний диктант”

“ Вірю – не вірю ”

“ Так – ні ”

“ Світлофор ”

“ Мікрофон ”



У педагогічній практиці 
використовую  такі 
нестандартні уроки:

 Урок – семінар;

 Урок – брей-ринг;

 Урок – подорож;

 Урок – казка;

 Бінарний урок;



Дати дітям радість успіху в навчанні, 
пробудити в їхніх серцях почуття гордості, 

власної гідності – це перша заповідь 

виховання.

В. Сухомлинський



Учитель повинен свідомо йти в ногу із сучасністю ,пройматися і

надихатися силами, що пробудилися в ній.
А. Дістервег

Рік Прізвище
учня

Клас Місце Вид олімпіади

2010 Соловян М.
Таран Д.

8
9

1
2

Районна олімпіада

2011 Сілоченко Б.
Хвостик М.

10
11

2
1

Районна олімпіада

2012 Соловян М.
Гнатенко З.

10
11

3
1

Районна олімпіада

2013 Шевченко А.
Соловян М.

8
11

2
3

Районна олімпіада

2014 Шевченко А.
Солод В.

9
10

2
3

Районна олімпіада



Якість успішності з географії 

за 4 роки по класах 
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Досягнення
Результативність навчання

з географії в 9- 10 класах 2014-2015н.р.

Оцінка людської праці, матеріалізована словом, - найкращий стимул еволюції 

суспільства

І. Кант

13%

26%

39%

22%

І семестр

початковий рівень (1 - 3 бали)

середній рівень (4 - 6 балів)

достатній рівень (7 - 9 балів)

високий рівень (10 - 12 балів)



Участь в роботі районного 
методоб”єнання вчителів 

географії 



НАВЧАЛЬНО-МАТЕРІАЛЬНА БАЗА
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НАВЧАЛЬНО-МАТЕРІАЛЬНА БАЗА


